



## ESCUELA DE SEGURIDAD TURISTICA PLAN DE NECESIDADES 2020



1. Diseñar un programa de entramiento con estadares de calidad para la formación y aprendizaje en materia de seguridad turística de nuevos agentes.

1.1 Habilitar el departamento de admisiones, aulas y demas areas con los equipos y herramientas correspondientes.

ARTICULO	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL GENERAL
BANDERAS POLICÍA NACIONAL, TAMAÑO 4X6	4	800.00	3,200.00
FRAZADAS DE LANA	1000	2,560.00	2,560,000.00
CUBRE COLCHON Y ALMOHADA	1000	630.00	630,000.00
COLCHON DE COLCHA ESPUMA 4 1/2X30X72	1000	1,690.00	1,690,000.00
CAMASTROS DOBLE EN ACERO	500	8,600.00	4,300,000.00
LOGOS BORDADOS POLICIA TURISTICA PARA CAMISAS	1000	145.00	145,000.00
BANDERITAS PARA CAMISAS BORDADAS	1000	100.00	100,000.00
POLO-SHIRT BLANCO CESTUR	1000	400.00	400,000.00
CAMISA MANGAS CORTAS COLOR BLANCO 65/35	1000	569.96	569,960.00
CAMISA MANGAS LARGAS COLOR BLANCO 65/35	1000	607.70	607,700.00
CORREA 100% NYLON RESISTENTE TIPO MILITAR, COLOR NEGRO	1000	397.99	397,990.00
CORBATAS COLOR NEGRO EN SEDA	1000	235.00	235,000.00
FRANELAS COLOR BLANCAS	1000	165.00	165,000.00
KIT DE CINTURONES (RICHERS) TIPO BIANCHI, COLOR NEGRO, CON CANANA TIPO BIANCHI, PORTA MACANA EXPANDIBLE, PORTA CARGADOR DOBLE, L PORTA RADIO Y ORTA ESPOSAS ROTHCO	1000	1,649.00	1,649,000.00
MEDIAS FINAS COLOR NEGRO, 80% ALGODÓN	1000	52.98	52,980.00
MEDIAS GRUESAS PARA CAMINATA	1000	43.66	43,660.00
PANTALÓN DE GABARDINA TROPICAL COLOR AZUL OSCURO	1000	600.00	600,000.00
PANTALONCILLOS EN ALGODÓN	1000	170.00	170,000.00
PANTALONES COLOR AZUL OSCURO EN GABARDINA	1000	700.00	700,000.00
BOTAS MILITAR COLOR NEGRO, SUELA ANTI DESLIZANTE TIPO RANGER	1000	3,796.00	3,796,000.00
ZAPATOS COLOR NEGRO OPACO EN PIEL Y ZUELA DE GOMA KOLEMANS COCIDOS	1000	2,340.00	2,340,000.00

PAPEL BOND 20 8 1/2X11" 500/1	500	228.00	114,000.00
POST IT 3X5"	200	438.00	87,600.00
PIN CON LOGO CESTUR	200	250.00	50,000.00
GAVETERO PARA ARCHIVAR TARJETA TIPO 3x5 (MONODACTILAR)	1	12,000.00	12,000.00
BRILLO VERDE LA MAQUINA 264/1	1	5,350.00	5,350.00
CEPILLO DE PARED	2	136.00	272.00
COLORO LIMAR DE 55 GALONES	1	6,050.00	6,050.00
DETERGENTE EN POLVO FUERZA FRIA	10	950.00	9,500.00
ESCOBA PLASTICA CON SU PALO	5	180.00	900.00
FUNDAS DE BASURA 100/1	50	750.00	37,500.00
RASTRILLO DE METAL CON SU PALO	2	413.00	826.00
SUAPERS CON SU PALO	5	250.00	1,250.00
CAJITA DE CLIP NO. 1	20	15.58	311.60
CAJITA DE CLIP NO. 2	20	42.98	859.60
CARTUCHO HP 122 NEGRO	20	1,000.00	20,000.00
CLIPS NO. 1 PEQUEÑAS VELMER	10	11.00	110.00
DVD-R CON CARATULA	100	49.98	4,998.00
FOLDER 8 1/2X13" CAJA 100/1	15	390.00	5,850.00
FOLDER 8 1/2X14" CAJA 100/1	10	390.00	3,900.00
GRAPADORAS ESTANDAR STUDMARK	5	1,836.00	9,180.00
GRAPAS STANDARD 100/1 VELMER 100/1	1	3,268.00	3,268.00
LIBRETAS RAYADAS 8 1/2X11" BLANCAS	100	250.00	25,000.00
LIBRO RECORD 500 PAGINAS	10	170.00	1,700.00
LAPICERO	200	6.90	1,380.00
LAPIZ DE CARBÓN	200	6.90	1,380.00
ARCHIVO DE METAL DE CUATRO GAVETA 8 1/2 X 13 MERCURY	2	12,600.00	25,200.00
ESCRITORIO EJECUTIVO VENUS TAMAÑO 39X71X79	1	39,000.00	39,000.00
ESCRITORIO SECRETARIAL MODULAR, BASE DE METAL, COLOR PLATEADO Y TOPE COLOR HAYA	1	8,531.00	8,531.00
MESA PARA COMPUTADORA	5	3,800.00	19,000.00
MODULO DE ESCRITORIO DE TRES GAVETA	2	4,500.00	9,000.00
SET DE SILLA VISITANTE CUATRO PERSONA, MODELO PRISMA	1	8,500.00	8,500.00
SILLA PARA VISITANTE MODELO ECONOMICA S/B, TAPIZADA	5	2,200.00	11,000.00
SILLON EJECUTIVO MODELO BOSS EN PIELINA	5	7,800.00	39,000.00

COMPUTADORA COMPLETA	5	40,000.00	200,000.00
IMPRESORA DESKJET 2000	5	3,100.00	15,500.00
UPS DE 500VA	5	1,800.00	9,000.00
AIRE SPLIT WESTINGHOUSE 12,000 BTU	5	18,500.00	92,500.00
ABANICO TECHO KDK	5	4,800.00	24,000.00
AIRE SPLIT WESTINGHOUSE 24,000 BTU	1	23,700.00	23,700.00
ARCHIVOS METALICOS DE 4 GAVETAS	2	7,800.00	15,600.00
CAMIONETA DOBLE CABINA 4WD NISSAN NAVARA	1	1,464,247.00	1,464,247.00
MOTOCICLETA HONDA XR-250 CC, 4 TIEMPOS, 1 CILINDRO, 22.97 HP, 7500 RPM, 6 VELOCIDADES, 14 LITROS (3 GALONES), FRENOS DELANTEROS DE DISCOS Y TRASERO TAMBOR, AÑO 2016.	1	213,249.61	213,249.61
PORTA MACANAS PARA RICHES	200	525.00	105,000.00
CANANAS POLICIALES TIPO BIANCHI	200	385.00	77,000.00
CINTURON DE NYLON (RICHES) COLOR NEGRO	200	2,895.00	579,000.00
ESPOSAS NIQUELADAS DE DOBLE SEGURIDAD SMITH & WESSON	100	1,890.00	189,000.00
MICROSOFT EXCHANGE SERVER 2016 STANDARD GOV MOLP	5	23,782.00	118,910.00
			<b>24,844,612.81</b>
1.2 Elaborar cronogramas de los planes educativos y formación militar.			
2. Fortalecer la capacitación de nuestros agentes en materia de seguridad y protección turísticas.			
2.2. Evaluar de forma continua los conocimientos y aprendizajes de los nuevos miembros			
PAPEL BOND 20 8 1/2X11" 500/1	300	228.00	68,400.00
FOLDER 8 1/2X13" CAJA 100/1	10	390.00	3,900.00
LIBRETAS RAYADAS 8 1/2X11" BLANCAS	200	250.00	50,000.00
LAPIZ DE CARBÓN	100	6.90	690.00
			<b>122,990.00</b>
2.3. Implementar normas y procedimientos establecidos en los manuales y reglamentos academicos.			
2.4. Diseñar un plan de cultura y doctrina turística.			
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>24,967,602.81</b>

